
 

 

DOBY HOJENÍ U JEDNOTLIVÝCH TYPŮ 

PIERCINGU 

 

 
Pupík 
Úplným zahojením šperku myslíme dobu, kdy je piercingový kanálek celý vystlaný 

novou kůží. 

Doba do úplného zahojení: 1 rok. 

První 3 měsíce proplachujte piercing solným roztokem 2x denně. Poté až do 

úplného zahojení stačí 1x denně. 

První týden od propichu si piercing přelepujte. Chráníte jej před nečistotami i 

před mechanickým zatržením. Později doporučujeme přelepovat při sportu. 

První 3 měsíce se vyhněte dlouhodobému namáčení piercingu (vana, bazén), 

pouze se sprchujte. 

Jazyk a uzdička v ústech 
Úplným zahojením šperku myslíme dobu, kdy je piercingový kanálek celý vystlaný 

novou kůží. 

Doba do úplného zahojení jazyka: 6 týdnů. 

Doba do úplného zahojení uzdiček v ústech: 3 týdny. 

Jazyk během prvních 24 hodin hodně oteče. Otok začne po 3 dnech opadat a 

za týden je jazyk opět normální. 

Otok jazyka zmírníte vyplachováním úst studenou vodou, cucáním kostky ledu a 

tím, že si dáte na noc jeden polštář navíc, aby hlava byla výš než srdce. 

Na zkrácení šperku se objednejte 14 dní po vpichu. 

3x denně vyplachujte ústa zředěnou ústní vodou (např. Listerine, Corsodyl, 

Tantum Verde). Postačí i obyčejný solný roztok. 

Zuby si čistěte minimálně 2x denně. 

První dny po piercingu jezte kašovitou a ne příliš kořeněnou stravu. Po jídle si ústa 

vždy vypláchněte. 

Nekuřte, nebo kouření alespoň omezte. Čím víc budete kouřit, tím déle se bude 

piercing hojit. Po kouření si vyplachujte ústa. 

Až do úplného zahojení piercingu nepijte ze společných lahví a sklenic s 

ostatními. 

Piercing rtu 
Úplným zahojením šperku myslíme dobu, kdy je piercingový kanálek celý vystlaný 

novou kůží. 

Doba do úplného zahojení: 3 měsíce. 

Piercing rtu obvykle během prvních 24 hodin hodně oteče. Otok začne po týdnu 

opadat a za 3 týdny je opět normální. 

1–2x denně čistěte piercing solným roztokem. 

Na zkrácení šperku se objednejte za 3 týdny po vpichu. 

Až do úplného zahojení piercingu nepijte ze společných lahví a sklenic s 

ostatními. 
 

https://hell.cz/piercing/#solny-roztok


 

 

 

Piercing ucha 
Úplným zahojením šperku myslíme dobu, kdy je piercingový kanálek celý vystlaný 

novou kůží. 

Doba do úplného zahojení lalůčku: 2 měsíce. 

Doba do úplného zahojení chrupavky: 12 měsíců. 

První měsíc proplachujte piercing solným roztokem 1x denně. 

Buďte opatrní při sportu a při převlékání. 

Na zkrácení šperku se objednejte za 3 týdny od vpichu. 

Piercing tváří tzv. cheek 
Úplným zahojením šperku myslíme dobu, kdy je piercingový kanálek celý vystlaný 

novou kůží. 

Doba do úplného zahojení: 6–9 měsíců. 

První 3 měsíce proplachujte piercing solným roztokem 2x denně. Poté až do 

úplného zahojení stačí 1x denně. 

První týden od propichu si piercing přelepujte. Chráníte jej před nečistotami i 

před mechanickým zatržením. Později doporučujeme přelepovat při sportu. 

První 3 měsíce se vyhněte dlouhodobému namáčení piercingu (vana, bazén, 

sauna). 

Na zkrácení šperku se objednejte za 4 týdny po vpichu. 

Piercing nosu 
Úplným zahojením šperku myslíme dobu, kdy je piercingový kanálek celý vystlaný 

novou kůží. 

Doba do úplného zahojení: 6 měsíců. 

Při smrkání a oblékání buďte velmi opatrní. 

Na čerstvý piercing nenanášejte make-up. 

Pokud piercing z nosu omylem vytáhnete, pokuste se jej hned vrátit zpět. Pokud 

se vám to nepovede, zavolejte nám a domluvíme se na nandání. 

Na zkrácení šperku v septu se objednejte za 3 týdny po vpichu. 

Šperk typu nostril se nezkracuje. Vyměnit jej za jiný je možné nejdříve za měsíc. 

Piercing obočí  
Doba do úplného zahojení: 3 měsíce. 

První měsíc proplachujte piercing solným roztokem 1x denně. 

Buďte opatrní při sportu a při převlékání, zejména při míčových a kontaktních 

sportech. 

Na zkrácení šperku se objednejte za 3 týdny po vpichu. 

Piercing bradavek 
Úplným zahojením šperku myslíme dobu, kdy je piercingový kanálek celý vystlaný 

novou kůží. 

Doba do úplného zahojení: 1 rok. 

Na zkrácení šperku se objednejte za 3 týdny po vpichu. 

První 3 měsíce proplachujte piercing solným roztokem 2x denně. Poté až do 

úplného zahojení stačí 1x denně. 

První týden od propichu si piercing přelepujte. Chráníte jej před nečistotami i 

před mechanickým zatržením. Později doporučujeme přelepovat při sportu. 

První 3 měsíce se vyhněte dlouhodobému namáčení piercingu (vana, bazén, 

sauna). 

Na zkrácení šperku se objednejte za 3 týdny od vpichu. 

https://hell.cz/piercing/#solny-roztok
https://hell.cz/piercing/#solny-roztok

